РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Нижнеудинское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 23 января   2013 г.
                            №   65
	Об утверждении Положения об
отделе по спорту и молодёжной политике администрации Нижнеудинского муниципального образования

В соответствии со ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь статьями 6, 23, 38 Устава Нижнеудинского муниципального образования, администрация Нижнеудинского муниципального образования постановляет:

1. Утвердить положение об Отделе по спорту и молодёжной политике администрации Нижнеудинского муниципального образования
 2. Постановление администрации Нижнеудинского муниципального образования от 05.12.2011 года № 1124 «Об утверждении Положения об Отделе по спорту и молодёжной политике администрации Нижнеудинского муниципального образования» считать утратившим силу.

Глава Нижнеудинского

муниципального образования                                                                             А.В. Путов

	Утверждено
Постановлением администрации Нижнеудинского муниципального образования от 23 января 2013 г. № 65

Положение об отделе по спорту и молодёжной политике администрации Нижнеудинского муниципального образования

Режим отображения: Стандартный · Переключить на: Линейный · Переключить на: Древовидный
Подписка на тему · Сообщить другу · Версия для печати · Подписка на этот форум
1. Общие положения

1.1.  Отдел по спорту и молодёжной политике администрации Нижнеудинского муниципального образования  (далее - отдел) является структурным подразделением администрации Нижнеудинского муниципального  образования.
            1.2. Отдел в своей работе  руководствуется:  Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, Уставом Иркутской области, законодательством Иркутской области, Уставом Нижнеудинского муниципального образования, нормативно - правовыми актами органов Нижнеудинского муниципального образования, а также настоящим положением.
            1.3. Отдел  в своей деятельности подотчетен главе Нижнеудинского муниципального образования и непосредственно заместителю главы Нижнеудинского муниципального образования.
2. Структура отдела

          2.1.Структуру и штат отдела утверждает глава Нижнеудинского муниципального образования.

         2.2. В состав отдела входят:

- начальник отдела;

- консультант отдела;
3. Основные задачи отдела
 Основными задачами отдела являются:
3.1. обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта;

3.2. организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;

3.3. пропаганда здорового образа жизни;

3.4. организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодёжью в поселении.
4. Основные функции отдела
Отдел в соответствии с возложенными на него задачами выполняет следующие функции:

4.1. участие в формировании нормативной базы, обеспечивающей развитие физической культуры, спорта и молодёжной политики на территории города;

4.2.  осуществление комплексного анализа и прогнозирования, включая определение приоритетных направлений развития физической культуры, спорта и молодёжной политики;

4.3.  оказание организационной и методической помощи физкультурно-спортивным организациям и объединениям, ассоциациям, клубам и частным лицам, занятым в сфере физической культуры, спорта и молодёжной политики;

4.4. изучение потребности населения города в спортивных, физкультурно-оздоровительных услугах оказываемых населению, способствование развитию новых видов услуг, в том числе общедоступных платных услуг средствами физической культуры, спорта и молодёжной политики;
4.5.  проведение на территории города городских, областных спортивных соревнований самостоятельно и (или) совместно с агентством по физической культуре и спорту Иркутской области, спортивными федерациями;

4.6.  разработка и реализация городского календарного плана спортивно-массовых мероприятий;

4.7.  проведение работы по подготовке спортивных резервов, судейских кадров, спортивного актива;

4.8.  комплектование, совместно со спортивными организациями и федерациями, сборных команд города для участия в областных, зональных, межрегиональных, всероссийских соревнованиях;

4.9.  регистрация рекордов и достижений города по видам спорта;

4.10. присвоение в установленном порядке спортсменам спортивных разрядов, судьям – судейских категорий, согласно приказа министра по физической культуре, спорту, туризму и молодёжной политике Иркутской области от 18 августа 2009 года № 632 мпр., 633 мпр.;

4.11. награждение победителей и призёров спортивных соревнований призами, подарками, спортивной атрибутикой;

4.12. поощрение за заслуги в развитии физической культуры и спорта физкультурных работников, активистов, коллективы физической культуры, спортсменов;

4.13. представление в установленном порядке в Министерство по физической культуре,   спорту и молодёжной политике Иркутской области соответствующей документации для присвоения почётных и спортивных званий спортсменам и тренерам, работникам сферы физической культуры, физкультурным активистам, ветеранам спорта;

4.14. внесение в администрацию Нижнеудинского муниципального образования предложений об установлении финансирования норм питания, расценок стоимости призов и подарков на городских спортивно-массовых мероприятиях;

4.15. организация мероприятий по проектированию и строительству, модернизации, реконструкции физкультурно-оздоровительных и спортивных, иных объектов физической культуры, спорта и отдыха;

4.16. делегирование своих представителей для работы в составе приёмо-сдаточных комиссий по вводу в эксплуатацию объектов физкультурно-оздоровительного и спортивного назначения;

4.17. совместно с другими подразделениями администрации Нижнеудинского муниципального образования осуществление контроля за целевым и эффективным использованием муниципальных объектов физической культуры и спорта;

4.18. разработка проектов комплексных целевых программ в области осуществления государственной молодёжной политики, координация их исполнения;

4.19. изучение, обобщение и распространение положительного отечественного опыта деятельности государственных и общественных органов по реализации государственной молодёжной политики;

4.20. подготовка проектов правовых актов администрации Нижнеудинского муниципального образования по вопросам, отнесённым к деятельности Отдела, координация и контроль за их исполнением;

4.21. оказание консультативной, методической и организационно-технической помощи всем заинтересованным отделам, службам, лицам и организациям;

4.22. обеспечение исполнения бюджета города в части средств, направляемых на реализацию программ и мероприятий по профилю Отдела, развитие и формирование системы внебюджетного финансирования указанных программ, содействие в создании целевых и иных фондов;

4.23. оказание содействия детским, подростковым, молодёжным объединениям и организациям по осуществлению мероприятий государственной молодёжной политики;

4.24. способствование развитию творческих способностей работающей молодёжи, поддержка её профессионального мастерства;

4.25. выполнение иных функций, в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Иркутской области, нормативными правовыми актами Нижнеудинского муниципального образования и задачами Отдела.

5. Права

Отдел по спорту и молодёжной политике администрации Нижнеудинского муниципального образования  для решения возложенных на него задач имеет право:
5.1.  вносить на рассмотрение заместителя главы Нижнеудинского муниципального образования, главы Нижнеудинского муниципального образования предложения по проектам прогнозов, программ, бюджета Нижнеудинского муниципального образования, нормативных правовых актов;

5.2. получать в установленном порядке от структурных подразделений администрации Нижнеудинского муниципального образования, предприятий, организаций, учреждений всю необходимую для деятельности Отдела информацию, документы, сведения;

5.3. принимать участие в создании и работе координационных, консультативных органов, общественных советов и ассоциаций, экспертных групп, фондов и других  структур в пределах компетенции Отдела и выделенных средств бюджета Нижнеудинского муниципального образования;
6. Взаимодействие со структурными подразделениями администрации и муниципальными учреждениями
Отдел осуществляет свою деятельность как непосредственно, так и во взаимодействии с другими подразделениями администрации Нижнеудинского муниципального образования, органами  исполнительной власти и органами местного самоуправления, общественными объединениями, а также иными организациями, независимо от их организационно-правовых форм.

7. Ответственность

7.1. Всю полноту ответственности за качество и своевременность выполнения возложенных настоящим Положением на отдел задач и функций несет Начальник отдела.

            7.2. Степень ответственности других сотрудников отдела устанавливается должностными инструкциями.

8. Критерии оценки деятельности отдела

8.1. Своевременное и качественное выполнение поставленных целей и задач.                                                 8.2. Качественное выполнение функциональных обязанностей.

Заместитель главы
Нижнеудинского муниципального образования                                          М.Н. Шумицкий